浙江出版传媒招聘笔试

一、第一部分 常识判断 （根据题目要求，在四个选项中选出一个最恰当的答案。）
1、党的是在中国共产党百年华诞的重要时刻，在“两个一百年”奋斗目标历史交汇关键节点上召开的一次重要会议。关于本次全会审议通过的
《中共中央关于党的百年奋斗重大成就和历史经验的决议》，下列表述中正确的有：

①是党在历史上形成的第三个历史决议

②指出了中国共产党百年奋斗的历史意义

③深刻揭示了“过去我们为什么能够成功、未来我们怎样才能继续成功”

④从13个方面分领域总结了党和国家在各个时期取得的历史性成就、发生的历史性变革

 A．①②③

 B．①②④

 C．①③④

 D．②③④

《正确答案》
A
《答案解析》

本题考查政治常识。

2021年11月，党中央在北京召开了党的，全面总结党的百年奋斗重大成就和历史经验。全会审议通过了《中共中央关于党的
百年奋斗重大成就和历史经验的决议》（以下简称《决议》）。

①正确，《决议》是中国共产党历史上的第三个历史决议，是21世纪的马克思主义纲领性文件，是第一个百年征程的里程
碑、第二个百年征程的宣言书。

②正确，《决议》从人民、道路、主义、世界、政党五个方面概括了中国共产党百年奋斗的历史意义，全面、深刻、系统地
阐述了中国共产党对中国人民、对中华民族、对马克思主义、对人类进步事业、对马克思主义政党建设所作的历史性贡献。

③正确，《决议》融汇了百年来中国共产党践行为中国人民谋幸福、为中华民族谋复兴的初心使命所进行的奋斗、牺牲和创
造，深刻揭示了“过去我们为什么能够成功、未来我们怎样才能继续成功”。

④错误，《决议》从13个方面分领域总结了新时代党和国家事业取得的历史性成就、发生的历史性变革。应该是“新时代”的
成就与变革，而非“各个时期”。

综上所述，①②③表述正确。

故正确答案为A。

2、加强对行政管理过程的监督和控制，对保证行政管理的公正、稳定、高效具有重要意义。其中对（ ）的监督，成为行政监督最重要的内容。

 A．行政部门及其工作人员是否廉洁勤政、不滥用权力

 B．自由裁量权是否遭到违规滥用

 C．决策是否科学、合法

 D．行政管理行为是否合法、合理

《正确答案》
C

[浙江出版传媒招聘笔试 1

编码：8tf3x0*jlc#$ups% 浙江出版传媒招聘笔试]

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)

《答案解析》

本题考查管理常识。

行政监督是指各类监督主体依法对政府行政机关及其工作人员行使行政权力行为是否合法、合理所实施的监察和督导活动。
行政监督全面覆盖行政机关及其公职人员，行政权力和一切行政管理活动受到有效监督，其内容主要有以下四方面：

（1）监督决策是否科学、合法；（2）监督行政管理行为是否合法、合理；（3）监督公共部门及其工作人员是否廉洁勤
政、不滥用权力；（4）监督自由裁量权是否被违规滥用。其中在行政管理活动中，决策居于最重要的地位，行政权力的运行
总是从决策开始。因此，对决策的监督，便成为行政监督最重要的内容。

故正确答案为C。

3、1949年后，中国积极主动地融入世界。将下列重大外交事件按时间先后顺序排列，正确的是（　　）。
①重返联合国

②中美关系正常化

③参加万隆会议

④加入世界贸易组织

 A． ③①②④

 B． ③②①④

 C． ①②③④

 D． ②①③④

《正确答案》
A
《答案解析》
A项正确，1955年4月18～24日中国总理周恩来率代表团参加在印度尼西亚万隆召开的反对殖民主义，推动亚非各国民族独
立的万隆会议。1971年10月中国重返联合国，并成为五大常任理事国之一。1972年2月，美国总统尼克松正式访华，中美两
国发表了指导两国关系的《中美联合公报》，标志着中美两国关系正常化。2001年12月11日，中国正式加入世界贸易组织。

4、乙市A区居民元某就位于该市B区的一套房屋与该市C区居民明某发生所有权纠纷，多次交涉未果，元某向C区人民法院提起诉讼。明某未提
出管辖异议，并在法定期限内提交了答辩状。

关于此案的管辖，下列说法正确的是（　　）。

 A． C区人民法院有管辖权

 B． 符合“原告就被告”的管辖原则

 C． C区人民法院无管辖权，应由A区人民法院管辖

 D． C区人民法院无管辖权，应由B区人民法院管辖

《正确答案》
D
《答案解析》
《民事诉讼法》第一百二十七条规定，当事人未提出管辖异议，并应诉答辩的，视为受诉人民法院有管辖权，但违反级别管
辖和专属管辖规定的除外。第三十三条规定，下列案件，由本条规定的人民法院专属管辖：①因不动产纠纷提起的诉讼，由
不动产所在地人民法院管辖……题中案件为不动产所有权纠纷诉讼，应由不动产所在地（B区）人民法院专属管辖。而由于不
归C区人民法院管辖，“原告就被告”的管辖原则也就无从谈起。因此D项正确。

5、李军在某服装店挑选衣服，店主向其推荐了一款风衣。李军试穿后觉得不合适，脱下风衣后准备离开，店主却强追李军买下了这件风衣。店
主的这一行为侵犯了李军的（　　）。

 A． 财产安全权

 B． 损害求偿权

 C． 维护尊严权

 D． 选择商品自主权

《正确答案》
D
《答案解析》
《消费者权益保护法》第九条规定，消费者享有自主选择商品或者服务的权利。消费者有权自主选择提供商品或者服务的经
营者，自主选择商品品种或者服务方式，自主决定购买或者不购买任何一种商品、接受或者不接受任何一项服务。消费者在
自主选择商品或者服务时，有权进行比较、鉴别和挑选。店主强迫李军购买风衣的行为，侵犯了其选择商品自主权，因此D
项正确。

6、党政机关联合行文一般使用（　　）机关的版头。

[浙江出版传媒招聘笔试 2

编码：8tf3x0*jlc#$ups% 浙江出版传媒招聘笔试]

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如

要下载或阅读全文，请访问：https://d.book118.com/74521112112

4011231

https://d.book118.com/745211121124011231
https://d.book118.com/745211121124011231